2

Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в нормативные правовые акты
Череповецкой городской Думы

Принято Череповецкой городской Думой

Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в абзац девятый пункта 3.1 Положения о правотворческой инициативе граждан в городе Череповце, утвержденного постановлением Череповецкой городской Думы от 25.10.2005 № 123, дополнив после слова «отчества,» словами «даты рождения,».
2. Внести изменение в пункт 1 статьи 25 Регламента Череповецкой городской Думы, утвержденного постановлением Череповецкой городской Думы от 29.11.2005 № 139, заменив слова «председателем городской Думы» словами «главой города».
3. Внести изменение в приложение 4 к Положению о городском конкурсе профессионального мастерства «Учитель года», утвержденному решением Череповецкой городской Думы от 29.06.2010 № 128, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Обработку своих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
фамилия, имя, отчество;
дата рождения;
паспортные данные;
ИНН;
данные страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
должность и место работы;
информация об образовании;
контактная информация (адрес регистрации, адрес фактического проживания, контактные телефоны);
фотография;
информация о трудовой деятельности;
информация об общественной деятельности;
информация о семейном положении.».
4. Внести изменения в приложение 2 к Положению о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления в городе Череповце, утвержденному решением Череповецкой городской Думы от 04.10.2016 № 189, заменив цифры «5,0» цифрами «5,25», цифры «4,4» – цифрами «4,62».
5. Внести изменение в преамбулу решения Череповецкой городской Думы от 26.04.2011 № 55 «О сроках приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Череповца и порядке их рассмотрения», заменив слова «19 декабря 2004 года № 1155-ОЗ» словами «13 ноября 2014 года № 3480-ОЗ».
6. Внести в Порядок проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Череповецкой городской Думы и проектов нормативных правовых актов Череповецкой городской Думы, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 29.05.2012 № 111, следующие изменения:
6.1. В пункте 2.1 слова «www.duma.cherinfo.ru» заменить словами «https://duma.cherinfo.ru/».
[bookmark: _GoBack]6.2. В пункте 3.1 слова «от 22.12.2009 № 190» заменить словами «от 01.10.2018 № 165».
6.3. В пункте 3.3 слова «электронный адрес» заменить словами «адрес электронной почты».
6.4. В пункте 3.4 слова «Речь» и «Голос Череповца» заменить словами «Речь» или «Голос Череповца».
7. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Череповецкой городской Думы ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 25.06.2013 № 126, следующие изменения:
7.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются управлением по организации деятельности Череповецкой городской Думы в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
7.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются на основании:
доклада о результатах проверки соблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции (далее – проверка), проведенной управлением по организации деятельности Череповецкой городской Думы;
рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Череповецкой городской Думы и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в Комиссию. Состав и положение о деятельности Комиссии утверждаются постановлением главы города;
доклада управления по организации деятельности городской Думы о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
объяснений муниципального служащего;
иных материалов.».
8. Внести изменение в раздел «Границы территории, на которой осуществляется деятельность народной дружины 114 микрорайона» приложения к решению Череповецкой городской Думы от 05.11.2014 № 189 «Об установлению границ территорий, на которых осуществляется деятельность народных дружин города Череповца», заменив слова «Улица Любецкая, дома №№ 2, 6, 8, 10, 12, 14, 14, 16, 24, 26, 38.» словами «Улица Любецкая, дома №№ 2, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 24, 26, 38.».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава города Череповца
	М.П. Гусева

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf